1

  ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /GM-UBND          Ngọk Réo, ngày       tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Dự hội nghị tập huấn “Khai thác, ứng dụng AI - Trí tuệ

nhân tạo phục vụ công tác hành chính”

 Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân xã Ngọk Réo về tổ chức lớp bồi dưỡng, tập huấn “Khai thác, ứng

dụng AI - Trí tuệ nhân tạo phục vụ công tác hành chính” .

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo thông báo và kính mời thành phần tham dự

như sau:

1. Thành phần:

Cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong các cơ quan Đảng, tổ chức

nhà nước, Mặt trận, đoàn thể và cơ quan, đơn vị sự nghiệp  (Có danh sách tham

gia tập huấn kèm theo).

 2. Thời gian, địa điểm:

- 01 ngày, Từ lúc 8h00’ sáng, ngày 13/9/2025 (Thứ 7).

- Tại phòng họp UBND xã.

3. Nội dung tập huấn:

a) Tổng quan và nguyên tắc quan trọng khi khai thác sử dụng AI trong

công tác hành chính:

- Giới thiệu tổng quan về AI và vai trò của AI trong công tác hành chính.

- Một số nguyên tắc, thủ thuật trong việc khai thác trí tuệ nhân tạo trong

công tác hành chính.

b) Khai thác các công cụ AI trong công tác tra cứu thông tin, xây dựng dữ

liệu theo hướng cá nhân hóa.

- Khai thác công cụ AI để tra cứu văn bản quy phạm pháp luật; rà soát, đối

chiếu nội dung văn bản tham mưu.

- Tạo chatbot cá nhân để phục vụ công tác chuyên ngành và công việc cá

nhân.

c) Khai thác các công cụ ai trong công tác xây dựng văn bản

- Ứng dụng công tác cụ AI để xử lý, phân tích dữ liệu; xây dựng công văn,

báo cáo, kế hoạch.

d) Khai thác AI phục vụ công tác nghiên cứu, soạn bài thuyết trình thuyết

2

trình.

- Ứng dụng AI để tạo sơ đồ tư duy, phục vụ công tác trình bày, báo cáo

trong cuộc họp, hội thảo.

- Ứng dụng AI để tạo sơ đồ hóa nội dung thuyết trình, trình bày.

- Ứng dụng AI để tạo bài thuyết trình, trình bày hội nghị, hội thảo.

4. Công tác chuẩn bị: Giao Văn phòng HĐND – UBND phối hợp với

Công ty TNHH Đầu tư Phát triển giáo dục FunEdu chuẩn bị các nội dung liên

quan tổ chức tập huấn để buổi tập huấn đạt hiệu quả cao.

Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Réo báo các đơn vị, cá nhân biết, sắp xếp thời

gian tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Các cơ quan chuyên môn xã;

- Trung tâm PVHCC;

- Ban Chỉ huy quân sự;

- Công an xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- Ban QL các thôn;

- Lưu VT, VP.

   TL. CHỦ TỊCH

    CHÁNH VĂN PHÒNG

   Nguyễn Văn Ca

		2025-09-10T14:21:06+0700

		2025-09-10T14:32:30+0700

		2025-09-10T14:32:30+0700

		2025-09-10T14:32:30+0700

		2025-09-10T14:32:30+0700